R. R. ex III. Nocturno Domini die X.

Lectio II.

Sermo sancti Gregorii Papae.

lib. 34. moral. cap. 25.

Alia vitia eas solummodo virtutes impetunt, quibus ipsa destruantur: ut videlicet ira patientiam, gastrymargia abstinentiam, libido continentiam expugnet. Superbia autem, quam vitiorum radicem dicimus, nequaquam unius virtutis extinctione contenta, contra cuncta animo membra se erigit, et

quasi generalis ac pestifer morbus corpus
 velle corrumpit: ut quidquid illa invadente
 videtur, etiamsi opere virtus ostenditur, non
 ex hoc Deo, sed soli vano glorioe serviatur.
 quasi enim tyrannus quidam ob sepsam civita-
 tem intercipit, cum mentem superbia irum-
 bit; et quo ditiores quemque ceperit, eo in-
 minio durior exurgit: quia quo amplius re-
 sistentibus sine humilitate agitur, eo latius ista
 minatur. quisquis vero eius in se tyrannidem
 optiva mente susceperit, hoc primum dam-
 num patitur, quod clauso cordis oculo, iudicii
 quietatem perdit. Nam cuncta, quo ab aliis
 et bene geruntur, displicent, et sola ei,
 quo ipse vel prave egerit, placent. Semper
 aliena opera despicit, semper miratur quo
 se facit: quia et quidquid egerit, egisse
 singulariter credit, atque in eo, quod ex-
 hibet per glorioe cupiditatem, sibi indispici
 vel per cogitationem: et cum se in cunctis
 ascendere ceteros aestimat, per lata cogi-
 tionum spatia se cum deambulans, laudes
 eas tacitus clamat. Sed tanto facilius ruina
 quidur, quanto apud se quisque impuden-
 ter exaltatur. Anni enim scriptum est: ante
 cinam exaltatur cor, et superbum se-
 quitur humilitas.

Ad Vesperas Duplex.

Magnif. ant. Si quid vovisti Deo, ne mo-
 ris reddere: displicet enim ei infidelis, et
 vana promissio. Eccl. 5.

Oratio Lau. gelas.

omnipotens et misericors Deus, de cuius mu-
 ere venit, ut tibi a fidelibus tuis digne et
 credabiliter serviatur: tribue, quo sumus, nobis;
 et ad promissiones tuas sine offensione curamus.
 Dominum.

Dominica XII. post Pentecosten.

Duplex maius. 12. lect.

Lectio I.

Incipit liber Ecclesiastes. cap. i.

Verba Ecclesiaste filii David, regis Iherusalem.
Vanitas vanitatum, dixit Ecclesiastes, vanitas
vanitatum, et omnia vanitas. quid habet
amplius homo de universo labore suo, quo
laborat sub sole? generatio preterit, et gene-
ratio advenit: terra autem in eternum
stat. Oritur sol et occidit, et ad locum suum
revertitur: ibique renascens gyrat per meri-
diem, et flectitur ad aquilonem: lustans
universa in circuitu pergit spiritus, et in o-
culos suos revertitur.

R. Cum esset sapientissimus Ecclesiastes, do-
cuit populum, et enarravit, quod fecerat; et
investigans composuit parabolas multas: et
quod fuit verba utilia, et conscripsit sermones
rectissimos ac veritate plenos. V. Hoc scripta
sunt ad correctionem nostram, in quos fines
seculorum devenerunt. et quod fuit. Eccl. 12. p. 61. 72.

Lectio II.

Omnia flumina intrant in mare, et mare non
redundat: ad locum, unde exeunt flumina,
revertuntur, ut iterum fluant. Cuncta res
difficiles: non potest eas homo explicare sermone.
Et non saturatur oculus visu, nec auris auditu
impletur. quid est, quod factum est? ipsum quod futu-
rum est; quid est, quod factum est? ipsum quod
faciendum est. et nihil sub sole novum, nec valet
quisquam dicere: ecce hoc recens est; iam enim
procepit in seculis, quod fuerunt ante nos. et non
est priorum memoria: sed nec eorum quidem,
quod postea futura sunt, erit recordatio apud
eos, qui futuri sunt in novissimo.

R. Nolite diligere mundum, neque ea
quod in mundo sunt: et quoniam omne quod
est in mundo, concupiscentia carnis est, et
concupiscentia oculorum, et superbia vitæ.
V. Vanitas vanitatum, dixit Ecclesiastes,

omnia vanitas. & quoniam. i. Joan. 2.
Eule. i.

Lectio III.

1. Eclesiastes fuit rex Israel in Jerusalem, et
reposuit in animo meo querere et investigare
sapienter de omnibus, quae fiunt sub sole. Hanc
occupationem pessimam dedit Deus filiis ho-
minum, ut occuparentur in ea. Videnda
sunt sub sole: et ecce universa vanitas
et afflictio spiritus. Verbera difficile carri-
untur, et fluctorum infinitus est nu-
mus.

2. Vidi sub sole in loco iudicii impietatem,
in loco iustitiae iniquitatem; et dixi in
ide meo: & iustum et impium iudicabil-
iter, et tempus omnis rei tunc erit. 1. Tim.
uiusque opus manifestum erit; dies enim
tibi declarabit. & iustum. Eule. 9. j. cor. 3.

Lectio IV.

1. Creatus sum in corde meo, dicens: ecce mag-
no effectus sum, et procepsi omnes sapien-
tias, qui fuerunt ante me in Jerusalem;
et mens mea contemplata est multa sapi-
enter, et divitiis. Sedique cor meum, ut scirem
videntiam atque doctrinam, erroresque
et stultitiam: et agnovi, quod in his quoque
est labor et afflictio spiritus; eo quod in
multa sapientia multa sit indignatio; et
si addit scientiam, addit et laborem.

2. Cum me convertissem ad universa opera,
non fecerant manus meae, et ad labores,
in quibus frustra sudaveram. & vidi in
omnibus vanitatem, et afflictionem animi.
Mundus transiit, et concupiscentia eius.
vidi. & gloria. & vidi. Eule. 2. j. Joan. 2.

In II. nocturno.

Lectio V.

Ex libro sancti Irenaei Episcopi et
Martyris contra haereses. l. 4. cap. 16.

Deus erga se dilectionem praecipiebat, (antiquo
populo), et eam, quae ad proximum est, iusti-
tiam insinuabat, ut nec iniustus nec indig-
nus sit Deo; prostruens hominem per de-
calogum in suam amicitiam, et eam, quae
circa proximum est, concordiam; quae quidem
ipsi proderant homini, nihil tamen indi-
gente Deo ab homine. Propter hoc Scriptura
ait: hoc sermones locutus est Dominus
ad omnem synagogam filiorum Israel
in monte, et nihil avicis; nihil enim,
quem admodum praediximus, indigebat
ab eis. Et iterum Moyses ait: Anuncieps-
rael, quid Dominus Deus tuus postulaba-
te, nisi timere Dominum Deum tuum,
ambulare in omnibus viis eius, et dili-
gere eum, et servire Domino Deo tuo ex toto
corde tuo, et ex tota anima tua?

R. Homini bono dedit Deus sapientiam
et letitiam; peccatori autem afflictio-
nem et curam superflucam: et sedet hoc va-
nitas est, et causa sollicitudo mentis. V.
Radix omnium malorum est cupiditas,
quam quidam appetentes inseruerunt se
doloribus multis: et hoc vanitas. Eccl. 2. 1. Tim. 6.

Lectio VI.

Hoc autem gloriosum quidem faciebant homines,
id, quod decerat ei, implentia, id est, amicitiam
Dei; Deo autem prostabant nihil: nec enim indi-
gebat Deus dilectione hominis. Decerat autem
homini gloria Dei, quam nullo modo poterat per-
cipere, nisi per eam obsequentiam, quae est erga
Deum. Et propter iterum Moyses ait eis: elige
vitam, ut vivas tu et semen tuum, diligere
Dominum Deum tuum, exaudire vocem
eius, et apprehendere eum: quoniam haec
est vita tua, et longitudo dierum tuorum.

quam vitam prostruens hominem; decalogi
idem verba ipse per semetipsum omnibus
similiter locutus est: et ideo similiter perma-
nat apud nos, extensionem et augmentum,
non dissolutionem accipientia per carna-
m eius adventum.

Didici, quod omnia opera, quae fecit Deus,
revertentur in perpetuum: & non possumus
quidquam addere nec auferre, quae fecit Deus,
ut timeatur. V. Quam desiderabilia omnia
eracius! omnia haec vivunt, et manent
seculum seculi. & non possumus. Eule. 5.
li. 42. Lectio VII.

in istis autem praeccepta separatim per
Mosem praecipit populo, apud illorum erudi-
tioni; quemadmodum ipse Moyses ait: Et
mihi praecipit Dominus in tempore illo: dicere
vobis iustificationes et iudicia. Hoc ergo quo
servitutem et in signum data sunt illis,
cum scripsit novo libertatis testamento.
ita autem naturalia, et liberalia, et com-
munia omnium, auxilium et dilatavit, sine
vidua largiter donans hominibus per a-
ptionem Patrem scire Deum, et diligere
eum ex toto corde, et sine adversatione sequi
eius Verbum, non tantum abstinentes a
illis operationibus, sed etiam a concupis-
centiis earum.

Sunt iusti atque sapientes, et opera eorum
manu Dei: & etiam nescit homo, ut-
rum amore an odio dignus sit. V. Omnis
a viri recta sibi videtur: adpendit autem
iudicia Dominus. & nescit. Eule. 9. Prov. 21.

Lectio VIII.

auxilium autem etiam timorem: filios enim
suis timere oportet, quam servos, et maiorem
rebellionem habere in patrem. Et propter hoc

ait Dominus: omnem sermonem otiosum, quem locuti fuerint homines, reddent pro rationem in die iudicii; et: qui viderit mulierem ad concupiscendum eam, iam moechatus est eam in corde suo; et: qui irascitur fratri suo sine causa, reus erit iudicio; ut sciamus, quoniam non solum factorum reddemus rationem Deo, ut servi; sed etiam sermonum et cogitationum, tamquam qui et libertatis potestatem acceperimus: in qua magis probatur homo, si reverentur, et timeat, et diligat Dominum. Et propter hoc Petrus ait: non velamentum malitiae habere nos libertatem, sed ad probationem et manifestationem fidei.

R. Salus animo in sanctitate iustitiae, melior est omni auro et argento: miserere animo tuo placens Deo: * Congrega cor tuum in sanctitate eius. *V.* Christus ~~scilicet~~ factus est nobis sapientia a Deo, et iustitia. * Congrega. *V.* gloria. * Congrega. *Euli. 20.* *i. Cor. i.*

In III. Nocturno.

Lectio IX.

De epistola secunda beati Pauli apostoli ad Thimotheum, cap. 2.

Tu ergo fili mi confortare in gratia, quo est in Christo Iesu: et quo audisti a me per multos testes, hoc commenda fidelibus hominibus, qui idonei erunt et alios docere. Labora sicut bonus miles Christi Iesu. Nemo militans Deo implicat se negotiis secularibus, ut ei placeat, cui se probavit. Nam et qui certat in agone, non coronabitur, nisi qui legitime certaverit. Laborantem agricolam oportet primum de fructibus percipere. Intellige quod dico: dabit enim tibi Dominus in omnibus intellectum.

R. siquid voravisti Deo, ne moreris reddere;

Splicet enim ei infidelis et sua promissio:
multo melius est non vovere, quam post
sum promissa non reddere. V. Si nolueris
accipere, absque peccato eris: quod autem sermo
reptum est de labiis tuis, observabis. & multa.
le. 5. Deut. 23.

Lectio X.

Amor esto Domini Jesum Christum resur-
xisse a mortuis ex semine David, secundum
angelium meum, in quo laboro usque ad
vincula, quasi male operans: sed verbum Dei
in me est alligatum. Pro omnia sustineo propter
eccliam, ut et ipsi salutem consequantur, quo-
rum in Christo Jesu cum gloria caelesti. Fidelis
erit: si sustinebimus, et conregnabimus:
negaverimus, et ille negabit nos: si non
edimus, ille fidelis permanet, negare se
hunc non potest. Hoc commune, testifi-
cor coram Deo. Nolite contendere verbis:
nihil enim utile est, nisi ad subversionem
dicentium.

Nolite temere quid loquaris, neque contumeliosus
ad proferendum sermonem: & idcirco sunt
tui sermones tui. V. Nil omnis homo velox
audiendum, tardus autem ad loquendum.
idcirco. Eccl. 5. Jac. 1.

Lectio XI.

Facite cura seipsum probabilem exhibere
operarium in confusibilem, recte tradan-
te verbum veritatis. Profana autem et vani-
quia devota: multum enim proficiunt ad
apud alios, et sermo eorum ut cancer serpsit:
quibus est Hymeneus et Philetus, qui a veri-
tate exciderunt, dicentes resurrectionem esse
factam, et subvertunt quorundam
fidei. Sed firmum fundamentum Dei stat,
abens signaculum hoc: cognovit Dominus,
qui sunt eius; et discedat ab iniquitate
omnis, qui nominat nomen Domini.

R. Memento creatoris tui in diebus iuven-
tulis tuis, ante tempus afflictionis: & ante-
quam revertatur pulvis in terram suam, et
spiritus redeat ad deum. V. Non dormeris
in errore impiorum; ante mortem confi-
tere, confiteberis vivus et sanus. * antequam.
Eule. 12. Euli. 19.